ENFERMAGEM

        Rua Valentim Celeste Palavro, 1501 – São Miguel do Iguaçu – PR – CEP: 85877-000 - Fone: (45) 3565-3181 – Email: faesi@faesi.com.br

EDITAL 04

EDITAL DE EXAMES, 1º SEMESTRE 2022

A Coordenação do Curso de Enfermagem, no uso de suas atribuições, institui o

seguinte calendário de EXAMES do 1º Semestre de 2022, para os acadêmicos do curso

ENFERMAGEM.

DIA 04/07/2022 (SEGUNDA-FEIRA)

LOCAL PERÍODO PROFESSOR (A) DISCIPLINA

IES
E3

1º Josiane Heck Inserção na Vida Acadêmica

1º
João Flavio Rodrigues de

Souza
Anatomia Humana I

3º
João Flavio Rodrigues de

Souza
Fisiologia Humana I

5º Pauline Godoi Silva Nutrição e Dietética

5º Jacqueline Ramos da Silva Enfermagem na Atenção Básica I

7º Jacqueline Ramos da Silva Enfermagem Neonatologia e Pediatria

9º
João Flavio Rodrigues de

Souza
OPTATIVA - Interpretação de Exames

DIA 05/07/2022 (TERÇA-FEIRA)

LOCAL PERÍODO PROFESSOR (A) DISCIPLINA

IES
E3

1º
Solange Marilene Melchior

do Prado
Metodologia da Pesquisa Científica

1º
Solange Marilene Melchior

do Prado
Português Instrumental

3º Leandro Friedrich Parasitologia

3º Denise Pavei Histologia e Embriologia

5º Beatris Tres Semiologia e Semiotécnica II

5º Edvaldo Tonin Farmacologia Clínica II

7º Denise Pavei Enfermagem Saúde e Meio Ambiente

7º Paola Miranda Sulis
Enfermagem Aplicada aos Cuidados

Intensivos

9º Paola Miranda Sulis Saúde do Trabalhador

9º Natan Reis Azarias LIBRAS

DIA 06/07/2022 (QUARTA-FEIRA)

LOCAL PERÍODO PROFESSOR (A) DISCIPLINA

IES
(sala a
definir)

1º Denise Pavei Biologia Geral

1º Daniele Munarini Almeida Introdução e História da Enfermagem

3º Karine Albano Filosofia e Ética - Semipresencial

3º Leandro Friedrich Bioquímica

5º Jacqueline Ramos da Silva Enfermagem em Saúde Mental

7º Paola Miranda Sulis
Enfermagem em Centro Cirúrgico e Central de

Material de Esterilização

7º Silviane Galvan Pereira Políticas e Programas de Saúde

9º Silviane Galvan Pereira Seminário de Monografia II

São Miguel do Iguaçu, 25 de Março de 2022.

_____________________________

BEATRIS TRES
Coordenador do Curso de Enfermagem

Portaria nº 127 de 24/01/2017
UNIGUAÇU FAESI